



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Serra Caiada
Prefeitura Municipal de Serra Caiada
Registro de Preços Eletrônico - 019/2022

Resultado da Homologação

0001 - Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido Unidade: Frasco 1000,00 ML - ÁLCOOL 70% 1L - Valor Referência: 10,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	ÁLCOOL 70% 1L	4.800 Unidade	6,10	29.280,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0002 - Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel Unidade: Frasco 1000,00 ML - ÁLCOOL 70% 1L - Valor Referência: 13,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	ÁLCOOL 70% 1L	3.600 Unidade	7,33	26.388,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0003 - Balde com espremedor, material balde: plástico, material espremedor: plástico, material base: plástico, capacidade balde: 30 l, tipo espremedor: pressão vertical, comprimento: 52 cm, largura: 37 cm, altura: 84 cm Unidade: Unidade - MERCOPLAST - Valor Referência: 538,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LDR LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	MERCOPLAST	50 Unidade	22,40	1.120,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0004 - Borrifador, material: plástico, tipo: spray, contendo bico borrifador, aplicação: material de limpeza, capacidade: 500 MI - Borrifador, 500 MI - Valor Referência: 21,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Borrifador, 500 MI	50 Unidade	5,35	267,50	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0007 - Desinfetante, composição: à base de quaternário de amônio, características adicionais: com aroma, princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio +tensoativos, teor ativo: teor ativo em torno de 0,4% .Em embalagem de 5L. - Desinfetante 5L - Valor Referência: 89,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Desinfetante 5L	90 Galão	8,69	782,10	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0008 - Desinfetante, composição: à base de quaternário de amônio, princípio ativo: didecilmetilamônio + biguanida + tensoativos, teor ativo: teor ativo cerca de 0,1%, forma física: solução aquosa. Em embalagem de 5L - Desinfetante, 5L - Valor Referência: 322,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Desinfetante, 5L	120 Galão	11,54	1.384,80	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0009 - Desinfetante, composição: à base de quaternário de amônio, princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio +tensoativos, forma física: solução hidroalcoólica pronta. Em embalagem de 5L. - DESINFETANTE, 5 litros - Valor Referência: 140,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	DESINFETANTE, 5 litros	60 Galão	12,53	751,80	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho



PMSC
 Fis. 1130
 Ass.
 SOTTO
 Mat.

0010 - Desinfetante, composição: à base de quaternário de amônio, teor ativo: teor ativo entre 2,5% e 3,5%, forma física: solução aquosa concentrada, característica adicional: sem aroma Em embalagem de 5L - Desinfetante 5 litros - Valor Referência: 86,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Desinfetante 5 litros	150 Galão	14,97	2.245,50	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0011 - Detergente saneante, aspecto físico: líquido, tipo: alcalino, composição: com cloro. Em embalagem de 5L. - Detergente saneante 5L - Valor Referência: 73,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Detergente saneante 5L	120 Galão	28,00	3.360,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0012 - Detergente, composição: agente alcalino solvente e detergente sintético., componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação: remoção gordura e sujeira em geral., aroma: neutro, características adicionais: contém tensoativo biodegradável. Embalagem 5,00 L - Detergente, 5L - Valor Referência: 79,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Detergente, 5L	90 Galão	12,79	1.151,10	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0013 - Detergente, composição: dodecilbenzeno, sulfato de magnésio, trietanolami-, componente ativo: composto lauriléter sulfato de sódio, aplicação: lavagem cubas, utensílios, louças, talheres, pane-, aroma: neutro, características adicionais: ph neutro, diluição automática 1:20 e bombona com: Embalagem 5,00 L - Detergente 5L - Valor Referência: 35,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Detergente 5L	130 Galão	32,00	4.160,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0014 - Detergente, composição: hidróxido de sódio,tensoativos aniônicos,alcaliniz, características adicionais: ph (1.0%) 11.50 a 12.50, aspecto físico: líquido. Embalagem 5,00 L - Detergente 5L - Valor Referência: 102,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Detergente 5L	90 Galão	32,00	2.880,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0015 - Detergente, composição: tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes., componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma: neutro, características adicionais: contém tensoativo biodegradável. Embalagem 5,00 L - Detergente 5L - Valor Referência: 33,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Detergente 5L	90 Galão	14,92	1.342,80	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0016 - Hipoclorito de sódio, aspecto físico: líquido amarelo esverdeado, concentração: teor mínimo de 10 % de cloro ativo, características adicionais: produto concentrado, não estabilizado Unidade: Litro - LITRO - Valor Referência: 24,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL DUNNAS LTDA	LITRO	700 Litro	12,70	8.890,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0017 - Hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo Unidade: Litro - Hipoclorito de sódio a 1% - Valor Referência: 15,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Hipoclorito de sódio a 1%	250 Litro	3,29	822,50	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0018 - Lençol descartável, material: papel, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo - NATURAL - Valor Referência: 12,05



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	NATURAL	1.000 Unidade	10,67	10.670,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0019 - Mop pó, material: fibras de algodão costuradas em lona, largura: 12 cm, comprimento: 60 cm, aplicação: limpeza, cor: branca, gramatura: 150, acabamento: fechamento por laços costurados, características adicionais: cabo incluso; 300g; lavável e adaptável a modelos - Mop pó, material: fibras de algodão 300g - Valor Referência: 51,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Mop pó, material: fibras de algodão 300g	100 Unidade	51,88	5.188,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0020 - Mop úmido, material: algodão e poliéster, tipo ponta: dobrada, aplicação: limpeza, cor: branca, gramatura: 340 g,m2. Unidade: Unidade - Mop úmido, gramatura: 340 g - Valor Referência: 36,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Mop úmido, gramatura: 340 g	100 Unidade	22,80	2.280,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0021 - Mop úmido, material: fio algodão, tipo ponta: dobrada, aplicação: limpeza, cor: não aplicável, peso: 340 g Unidade: Unidade - NOBRE - Valor Referência: 33,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	NOBRE	100 Unidade	22,86	2.286,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0022 - Sabonete líquido, aspecto físico: líquido cremoso perolado, cor: verde claro, odor: erva doce, acidez: 6,50 a 7,50 ph, teor ativos: 10,50 a 11,50 per, aplicação: toucador Unidade: Galão 5,00 L - Sabonete líquido 5L - Valor Referência: 22,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Sabonete líquido 5L	180 Galão	13,74	2.473,20	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0023 - Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: branco leitoso, largura: 75 cm, altura: 105 cm, aplicação: hospitalar, material: polietileno alta densidade. Unidade: Embalagem 100,00 UN - DONA PACK - Valor Referência: 87,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LDR LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	DONA PACK	200 Pacote	25,60	5.120,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0024 - Saco plástico lixo, capacidade: 15 l, cor: branco leitoso, largura: 39 cm, altura: 58 cm, características adicionais: com simbologia de substância infectante, aplicação: coleta de residuos de serviços de saúde. Unidade: Pacote 100,00 UN - Saco plástico lixo, capacidade: 15 l - Valor Referência: 17,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Saco plástico lixo, capacidade: 15 l	500 Pacote	8,84	4.420,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0025 - Saco plástico lixo, capacidade: 30 l, cor: branco leitoso, largura: 59 cm, altura: 62 cm, aplicação: hospitalar, material: polietileno alta densidade. Unidade: Embalagem 100,00 UN - PC - Valor Referência: 32,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL DUNNAS LTDA	PC	500 Pacote	13,97	6.985,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0026 - Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, cor: branco leitoso, largura: 70 cm, altura: 57 cm, aplicação: hospitalar, material: polietileno alta densidade. Unidade: Embalagem 100,00 UN - pacote com 1000 unidades - Valor Referência: 30,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PMSC
 Fis. 1132
 Ass. 
 Mat. 50770

G C IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA pacote com 1000 unidades 200 Pacote 16,00 3.200,00

Homologado em 23/08/2022 09:16:56
 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0027 - Saco plástico lixo, capacidade: 60 l, cor: branco leitoso, características adicionais: com simbologia de substância infectante, normas técnicas: nbr 7500, nbr 9191, material: polietileno. Unidade: Embalagem 100,00 UN - PC - Valor Referência: 47,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL DUNNAS LTDA	PC	500 Pacote	17,89	8.945,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0028 - Solução limpeza multiuso, composição básica: aquilbenzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não, aspecto físico: líquido, tipo uso: limpeza, aplicação: limpeza geral, cor: incolor Unidade: Galão 5,00 L - MARILUX - Valor Referência: 46,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAVALCANTE & CIA LTDA	MARILUX	150 Galão	25,00	3.750,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

0030 - Toalha De Papel, Material: 100% Celulose Virgem, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 20 Cm ,Largura: 21 Cm Cor: Branca,Características Adicionais: Interfolhada. Pacote ou fardo com no mínimo 1.000 folhas. - SERIDO - Valor Referência: 10,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LDR LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	SERIDO	2.500 Pacote	8,20	20.500,00	Homologado em 23/08/2022 09:16:56 Por: João Maria Andrade Furtado Filho

João Maria Andrade Furtado Filho
 Autoridade Competente

